
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 30 de novembre de 2021, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual s’accepten les renúncies a una beca per a perso-
nes llicenciades o graduades en Ciències Polítiques i de 
l’Administració, i una beca per a persones llicenciades 
o graduades en Econòmiques o Administració i Direcció 
d’Empreses, i es concedeix la primera per a la realització 
de pràctiques professionals en matèria de polítiques inclu-
sives en la Secretària Autonòmica de la Vicepresidència. 
[2021/12317]

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusi-
vas, por la que se aceptan las renuncias a una beca para 
personas licenciadas o graduadas en Ciencias Políticas 
y de la Administración, y una beca para personas licen-
ciadas o graduadas en Económicas o en Administración 
y Dirección de Empresas, y se concede la primera para la 
realización de prácticas profesionales en materia de polí-
ticas inclusivas en la Secretaria Autonómica de la Vicepre-
sidencia. [2021/12317]

Vista la Orden 5/2020, de 23 de junio, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la cual se aprueban las 
bases reguladoras de la concesión de las becas para la realización de 
prácticas profesionales en materia de políticas inclusivas en la Secreta-
ria Autonómica de la Vicepresidencia (DOGV 8846, 30.06.2020).

Vista la Resolución de 14 de septiembre de 2020, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que 
se convoca la concesión de cinco becas para la realización de prácti-
cas profesionales en la Secretaria Autonómica de la Vicepresidencia 
(DOGV 8906, 16.09.2020).

Visto que mediante Resolución de 30 de diciembre de 2020, de la 
Secretaria Autonómica de la Vicepresidencia, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se conceden cuatro becas 
para la realización de prácticas profesionales en la Secretaria Autonómi-
ca de la Vicepresidencia (DOGV 8993, 11.01.2021).

Visto que mediante la Resolución de 15 de marzo de 2021, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se aceptan las renuncias a una beca para personas licenciadas o 
graduadas en Económicas y/o Administración y Dirección de Empresas, 
y se concede la misma para la realización de prácticas profesionales en 
materia de políticas inclusivas en la Secretaría Autonómica de la Vice-
presidencia (DOGV 9047, 24.03.2021).

Visto que de conformidad con la Resolución de 30 de diciembre de 
2020 y Orden 5/2020, de 23 de junio citadas, se estableció una bolsa 
de reserva priorizada por orden decreciente de puntuación, para cubrir 
las plazas vacantes que se pudieran producir en las becas adjudicadas.

Visto que en fecha 4 de noviembre de 2021 la adjudicataria Silvia 
Martinez Rocher, con DNI ***0186**, comunica la renuncia a la beca 
que se le había concedido, con efectos del día 14 de noviembre de 2021.

Visto que en fecha 11 de noviembre de 2021 Iván Lorente Olivares, 
con DNI ***9862**, que es la persona que figura en la lista de la bolsa 
de reserva en primer lugar, comunica su renuncia a la misma.

Visto que Victor Alejandro Torres Fernández, con DNI ***9372**, 
que es la persona siguiente que figura en la lista de la bolsa de reserva, 
cumple con todos los requisitos del artículo 5 de la Orden 5/2020, de 23 
de junio, para adjudicarle la beca vacante.

Visto que en fecha 11 de noviembre de 2021 el adjudicatario Jesús 
Estruch Cucarella, con DNI ***5857**, comunica la renuncia a la beca 
que se le había concedido, con efectos del día 30 de noviembre de 2021.

Visto que en fecha 19 de noviembre de 2021 Neus Ortega Martí-
nez, con DNI ***2123**, que es la persona que figura en la lista de la 
bolsa de reserva en primer lugar, comunica su renuncia a la misma, no 
habiendo más candidatos en la misma.

En consecuencia, conforme con lo establecido en los artículos 12, 
13, 18 y 20 de la Orden 5/2020, de 23 de junio, en relación con la Reso-
lución de 30 de diciembre de 2020 citadas, resuelvo:

Primero
Aceptar las renuncias de Silvia Martinez Rocher e Iván Lorente 

Olivares para la realización de prácticas profesionales en la Secretaria 
Autonómica de la Vicepresidencia, de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, con efectos del 14 de noviembre y 
11 de noviembre de 2021, respectivamente, para la beca destinada a 
personas licenciadas o graduadas en Ciencias Políticas y de la Admi-
nistración.

Vista l’Ordre 5/2020, de 23 de juny, de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’aproven les bases 
reguladores de la concessió de les beques per a la realització de pràcti-
ques professionals en matèria de polítiques inclusives en la Secretaria 
Autonòmica de la Vicepresidència (DOGV 8846, 30.06.2020).

Vista la Resolució de 14 de setembre de 2020, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoca 
la concessió de cinc beques per a la realització de pràctiques professi-
onals en la Secretaria Autonòmica de la Vicepresidència (DOGV 8906, 
16.09.2020).

Vist que mitjançant Resolució de 30 de desembre de 2020, de la 
Secretaria Autonòmica de la Vicepresidència, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es concedeixen quatre 
beques per a la realització de pràctiques professionals en la Secretaria 
Autonòmica de la Vicepresidència (DOGV 8993, 11.01.2021).

Vist que mitjançant la Resolució de 15 de març de 2021, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual s’accepten les renúncies a una beca per a persones llicenciades o 
graduades en Econòmiques i/o Administració i Direcció d’Empreses, 
i es concedeix aquesta per a la realització de pràctiques professionals 
en matèria de polítiques inclusives en la Secretaria Autonòmica de la 
Vicepresidència (DOGV 9047, 24.03.2021).

Vist que de conformitat amb la Resolució de 30 de desembre de 
2020 i l’Ordre 5/2020, de 23 de juny, citades, es va establir una borsa 
de reserva prioritzada per ordre decreixent de puntuació, per a cobrir 
les places vacants que es pogueren produir en les beques adjudicades.

Vist que en data 4 de novembre de 2021 l’adjudicatària, Silvia Mar-
tínez Rocher, amb DNI ***0186**, comunica la renúncia a la beca que 
se li havia concedit, amb efectes del dia 14 de novembre de 2021.

Vist que en data 11 de novembre de 2021, Iván Lorente Olivares, 
amb DNI ***9862**, que és la persona que figura en la llista de la 
borsa de reserva en primer lloc, comunica la seua renúncia a aquesta.

Vist que, Víctor Alejandro Torres Fernández, amb DNI ***9372**, 
que és la persona següent que figura en la llista de la borsa de reserva, 
compleix amb tots els requisits de l’article 5 de l’Ordre 5/2020, de 23 
de juny, per a adjudicar-li la beca vacant.

Vist que en data 11 de novembre de 2021 l’adjudicatari, Jesús 
Estruch Cucarella, amb DNI ***5857**, comunica la renúncia a la beca 
que se li havia concedit, amb efectes del dia 30 de novembre de 2021.

Vist que en data 19 de novembre de 2021, Neus Ortega Martínez, 
amb DNI ***2123**, que és la persona que figura en la llista de la 
borsa de reserva en primer lloc, comunica la seua renúncia, i no hi ha 
més persones candidates en aquesta.

En conseqüència, conforme amb el que s’estableix en els articles 12, 
13, 18 i 20 de l’Ordre 5/2020, de 23 de juny, en relació amb la Resolu-
ció de 30 de desembre de 2020, citades, resolc:

Primer
Acceptar les renúncies de Silvia Martínez Rocher i Iván Lorente 

Olivares per a la realització de pràctiques professionals en la Secretaria 
Autonòmica de la Vicepresidència, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, amb efectes del 14 de novembre i 11 
de novembre de 2021, respectivament, per a la beca destinada a perso-
nes llicenciades o graduades en Ciències Polítiques i de l’Administració.



Segundo
Aceptar las renuncias de Jesús Estruch Cucarella y Neus Ortega 

Martínez para la realización de prácticas profesionales en la Secretaria 
Autonómica de la Vicepresidencia, de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, con efectos del 30 de noviembre y 
19 de noviembre de 2021, respectivamente, para la beca destinada a 
personas licenciadas o graduadas en Económicas y/o Administración y 
Dirección de Empresas.

Tercero
Adjudicar la beca para la realización de prácticas profesionales en la 

Secretaria Autonómica de la Vicepresidencia, para personas licenciadas 
o graduadas Ciencias Políticas y de la Administración, y que ha quedado 
vacante, a Victor Alejandro Torres Fernández, con DNI ***9372**, 
por el periodo de disfrute restante, condicionado al hecho de que haya 
consignación presupuestaria suficiente en el ejercicio.

Cuarto
La publicación de la presente resolución producirá los efectos 

de notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Juzgado de lo Contencio-
so-Administrativo de València, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 30 de noviembre de 2021.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (R 14.09.2020), 
el secretario autonómico de la Vicepresidencia: Ivan Castañón Ortega.

Segon
Acceptar les renúncies de Jesús Estruch Cucarella i Neus Ortega 

Martínez per a la realització de pràctiques professionals en la Secretaria 
Autonòmica de la Vicepresidència, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, amb efectes del 30 de novembre i 19 
de novembre de 2021, respectivament, per a la beca destinada a perso-
nes llicenciades o graduades en Econòmiques i/o Administració i Direc-
ció d’Empreses.

Tercer
Adjudicar la beca per a la realització de pràctiques professionals 

en la Secretaria Autonòmica de la Vicepresidència, per a persones lli-
cenciades o graduades en Ciències Polítiques i de l’Administració, i 
que ha quedat vacant, a Víctor Alejandro Torres Fernández, amb DNI 
***9372**, pel període de gaudi restant, condicionat al fet que hi haja 
consignació pressupostària suficient en l’exercici.

Quart
La publicació de la present resolució produirà els efectes de notifi-

cació, conforme amb el que es disposa en l’article 45 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar des de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de conformitat amb els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé podrà interposar-se directament recurs contenciós admi-
nistratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València, en el 
termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació, de 
conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 30 de novembre de 2021.– La vicepresidenta del Consell 
i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (R 14.09.2020), el 
secretari autonòmic de la Vicepresidència: Ivan Castañón Ortega.


		2021-12-10T11:59:27+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




